R E Q U E R I M E N T O  Nº. 845
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Chegou ao conhecimento deste Parlamentar a ocorrência de muitos delitos em residências do bairro Central Park, incluindo furtos de materiais de construção, entre outros, causando diversos prejuízos aos proprietários.

É necessário ampliar o policiamento preventivo no entorno da área, a fim de diminuir a ocorrência desses delitos e zelar pela segurança dos moradores.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante do 12º Batalhão da Polícia Militar do Interior, Tenente Coronel PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR, e ao Comandante da Guarda Civil, LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, ampliar o policiamento nas imediações do bairro Central Park, com o intuito de evitar os frequentes furtos em residências.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

	Vereador Autor ABELARDO

REPUBLICANOS

AWCN/mal